QV. 2a.

De Artium diuisione.

ARTVS VNVS

Proponitur triplex artium Diuisio.

Omissis

De Artium diuisione.

 In his alijs diuisio, et qd alijs, qd uide apud C. g. 2. Art. 1. agemus et tripliciter celebriori. 1. fit rone ma, et im uentanti sua. 2. rone fis, quem intendunt; 3. rone dignitatis. 1. diuisio rone ma fit in reales, et sermoneales: Sermonales si ea, que agunt et sermone s. interno, qd illis secum ratiatur, ut Dia, que agit et rone disperendi: s. ex terro, qd alijs Logon, qd e Grammatica et Rheta; Gramma tradit normas emmendate loquendi; Rheta, ad qm reduco Existoriam, et Loctiam, docet dicere apposite, et ornate. Reales si ea, que tractant et reb, qm res ab utroq sermone diuisant, ut Phia, et Meta.

2. Diuisio, que fit rone fis inuenti, e in practas et spetualas, qrum ultra et dicunt Theoria, s. contemplatiua; Practa dicunt ea, qrum fis e op, dirigunt actioes; Spetularia si, qrum fis e sola uentis contemplatio; Practa si agentas, et efficietes: 1. dirigunt actioes immanentes in ipsis agentas, qles si ittectiones in Dia, et uolitiones in Dia Morali; 2. moderant actioes transeuntes in miam extenam, qles si Structio nauis, et domus.

In agentas, et uentis numerantur 3. Species: Politica, que docet regnum gubernare: oconomia, que docet gubernare familiariam, et Politica, que docet gubernare Remp. ad qm reducim? ius cite, et caoium, secundum eam psm, que n nihil pxi et fide, nam tamhanc ad Phiam spectat.

Arts Politica distribuitur in 5. Species: in monarchicam, s. i. regimen unius: Aristocraticam, s. oligarchicam; Democraticam, s. popularium. Ligarchicam, s. paucorum uentum; ac tant in quoddam regimen mixtum ex sup dictis.

Artes efficietes, et dirigunt sermone extim, ut Gramma, Rheta et Res alias, extias ut ars pmo indit, saltandi, edificandi, etc. Dicunt uo efficietes, qd eam actioes

PROFES. GV. 2. ANT. VNVS.

Inimè egrediuntur à p̄ci motiua, & manente alio instiōe & ita post se op? n̄ relinquunt, id ē gacens.

Sua optatiua dicitur in Phisiam, Mathematicam, & Medicinam
 1^a. Agit de reb? stantib? mā & fca, & de eay p̄rietatib?
 2^a. Considerat q̄ntem. 3^a. agit de Deo, & subij? mā experib?
 Quasies & Medicina ad Phisiam spectat. Affirmant
 Recentiores Medici, negat iō Gallen? (cap. 5. Instit. dum
 eam cum gratis nūat scij. Dicendum t̄n cum Benedic-
 to 1^o Lib. 2. Phis. (cap. 4. secundum meam p̄m, q̄ item-
 plati Eoium, herbarum, & aliar, rerum nām optatiuam eē
 & à Phis. s̄ Phisilogia n̄ dicitur, at s̄tm aliam quo
 stricte Medicina dicitur, practiciam eē, & oia sanandi cois
 cā exerceat.